
Místo, kde žiju, bydlím…. 

Jak znám svoje město, vím, kde se nachází významné památky, veřejné budovy, jaké 

dopravní značky už znám? Výuka v terénu, propojení teoretického výkladu a praktických 

ukázek – to vše jsme spojili na společné vycházce v rámci výuky ČJ a Prvouky, abychom 

dětem ukázali zajímavá místa, o kterých jsme si ve škole vyprávěli. Děti byly hodně zvídavé, 

cestou hledaly nové názvy ulic, o kterých ani netušily, že se tak jmenují (např. Školní ulice). 

Svých poznatků z dopravní výuky využily i při procházce městem – cestou určovaly dopravní 

značky, které se nacházejí v okolí školy, ale i ve městě. Hledaly, jestli někde nestojí špatně 

zaparkované auto, ale ten den bylo vše v pořádku.  

Na své cestě objevily i ordinaci pana doktora, který léčí naše mazlíčky a kam jít, když nám 

onemocní náš zvířecí miláček. Naše kroky vedly kolem opraveného zámku, viděli jsme vysoký 

komín s čapím hnízdem, které už bylo ale opuštěné a závěr vycházky jsme ukončili na 

náměstí u sochy  Jiřího z Poděbrad, kde jsme si vyjmenovali  a ukázali významné budovy, 

státní instituce a obchody. 

Mgr. M. Křížová – třídní učitelka 

J. Váňová – vyučující Prvouky 

 

 

                                                               

                                                         

                                                                              

                                                    


